Familia II. Volvocinea Ehrenberg. Animalecula plura vel numerosa, e partitione saepe plures repetita progenita, in *synoecesio* (polypario Ehrenberg) subgloboso, moriformi, tabulari vel lineari aggregata. Corpus immutabile, rarissime metabolicum (*Chlamydococcus*), subglobosum, viride vel flavicans, rarius hyalinum vel rubrum, ecaudatum vel caudatum, haud ciliatum, ureolo membranaceo inclusum, vel lacerna membranacea vel gelatinosa antice patente, animaleculo exitum praebente, involutum, rarissime ureolo lacerna circumdato inclusum (*Syucrypta*). Os terminale. Flagellum pone os unicum vel flagella duo. Ocellus nullus vel unicus. Multiplicatio per partitionem spontaneam regularem aequalem vel inaequalem, transversalem vel longitudinalem, plerumque plures repetitam intra ureolum vel lacernam, aut per propagationem sexualem. Aquarum duleum, rarius salinarum incolae.

Volvocinea sunt Monadinea partitione regulari plerumque repetita in synoecesiis aggregata. Multiplicatio in *Dinobryone*, e familia Monadineorum, nec non decursu evolutionis larvarum nonnullarum Taeniarum, presertim Taeniac Echinococci, non assimilis illo Volvocineorum, eo tamen discriminé, quod in prioribus gemmificatione, nec partitione absolvitur.

* Volvocinea ecaudata.

Monomastiga: Flagellum unum. Corpus ureolo inclusum vel lacerna involutum, aut ureolo lacerna circumdato inclusum. Oeillus nullus vel unicus. Animaleula monima.

Corpus ureolo inclusum vel lacerna involutum.

L VII. PANDORINA BORY et EHRENBERG.

Volvox Müller. — *Botryoecystis Kützing*. — *Bothryosoma et Synaphia Perty*.

Animaleula numerosa, ex animaleuli solitarii partitione plures repetita orta, in synoecesio subgloboso aggregata. Corpus immutabile, subglobosum, pyriforme vel angulare, viride, ecaudatum, haud ciliatum, ureolo inclusum. Os terminale. *Flagellum* unum pone os. *Anus*... *Ocellus* nullus. *Partitio spontanea* regularis, transversalis, perfecta, aequalis. Aquarum duleium incolae.

De praesentia vesiculae contraetilis efr. Stein: Org. Infus. 91.

I. Pandorina Morum BORY.

Corpus subglobosum, interdum granulosum. *Flagellum* corpore duplo longius. *Synoecesum* subglobosum. Diameter synoecesii $\frac{1}{10}$ "", animaleuli singuli $\frac{1}{96}$ "".

Proles quatuor, partitione animaleuli singuli intra ureolum ortae, nunc ex ejus partitione succeedanea, nunc simultanea transversali ac longitudinali prodeunt; numerus maximus animalenlorum e partitione ortorum in uno synoecesio 30; synoecesio rupto elapsis eundem evolutionis circulum repetituris.